
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

ORIGINALE  
 
 

 
 

DETERMINAZIONE N.  385 DEL 21/12/2018 
 
 

Settore 3 - Tecnico  - Servizio LL.PP e opere pubbliche e manutenzioni  

 
( Proposta n. 445 del 21/12/2018 ) 

 

 

OGGETTO: 

LAVORI DI RIPARAZIONE DELLA COPERTURA E VERIFICA DEL CONTROSOFFITTO 

INTERNO DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA COMUNALE. INTEGRAZIONE IMPEGNO 

DI SPESA ASSUNTO CON DETERMINAZIONE 344 DEL 02.12.2015 – 

GIG.:6443360177E  

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Visti: 

- il Decreto del Sindaco del Comune di Ronco Briantino n. 17 del 11/05/2018 con cui la 

sottoscritta è stata nominata Responsabile del Settore n. 3 Tecnico; 

- la deliberazione di C.C. n. 59 del 21/12/2017 di approvazione del Bilancio di previsione  

2018/19/20, relativi allegati e del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.); 

- la deliberazione di G.C. n. 7 del 26/01/2018 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione e della Performance 2018/2020; 

- l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 “Impegno di spesa”; 

- il D.Lgs. n. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali); 

- il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

- l’art. 95 del D.Lgs 50/2006 che sancisce le modalità previste ai fini dell’affidamento di 

appalti di lavori, forniture e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria; 

 

 

Premesso che l’evento meteorologico del 29/10/2018 ha comportato danni al patrimonio 

arboreo del Comune (giusta delibera di Giunta Comunale del 31.10.2018 n.73 e relativa 

determinazione n. 270 del 5.11.2018) e  successivamente sono emersi  anche altri danni alla 

copertura della scuola dell’infanzia comunale seguite da copiose perdite di acqua all’interno 

dello stabile. 

 

Dato atto che la somma quantificata per l’intervento di riparazione della copertura (rifacimento 

assito ligneo, saldatura PVC impermeabile, ripristino manto copertura verde pensile alla regola 

d’arte per una superficie di circa 50 mq) e verifica controsoffitto all’interno alla scuola 

dell’infanzia in argomento,  comprensiva degli oneri della sicurezza per la somma di €.400,00 

ammonta a complessive  €.4.655,00 compresa IVA; 

 



 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

Richiamata la determinazione n. 344 del 02.12.2015 con la quale è stato aggiudicato l’appalto 

dei lavori di manutenzione ordinaria edile, impianti idraulici ed degli impianti elettrici presso gli 

stabili di proprietà comunale per il periodo 2016-2019 alla impresa Edil DeBaz con sede in 

Burago di Molgora (MB) Via Giotto n.22 P.IVA  05070840961; 

 

Ritenuto dover procedere alla immediata messa in sicurezza e riparazione a regola d’arte della 

copertura della scuola dell’infanzia, procedendo ad affidare i lavori in sopra descritti all’attuale 

appaltatore mediante contestuale integrazione dell’impegno di spesa n. 501/2016 al cap. 1339 

- assunto con la determinazione  n.344/2015 - per la somma complessiva di €.4.655,00 

compresa IVA  in favore della impresa Edil De Bax con sede in Burago di Molgora (MB) Via 

Giotto n.22 P.IVA  05070840961; 

 

Di dare atto che la somma complessiva di €.4.655,00 compresa IVA  trova disponibilità a 

bilancio nel seguente modo: 

- per la somma di €.4.059,37 al codice di bilancio 04011.03.1339; 

- per la somma di €.595,63 al codice di bilancio 04011.03.1343; 

 

Preso atto che, ai fini della Legge sulla Tracciabilità dei pagamenti n. 136/2010, ai lavori di cui 

sopra è stato assegnato il seguente GIG.:6443360177E; 

Atteso che: 

-  una volta divenuto esecutivo il presente atto verranno assolti a cura dello scrivente 

Settore gli obblighi di pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente e di trasmissione 

all’ANAC di cui all’art. 1, comma 32, della L. 190 del 2012 e art. 37 del D.Lgs. n. 

33/2013 e successive disposizioni attuative; 

- ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 18/4/2016 n. 50 tutti gli atti inerenti il presente 

affidamento sono pubblicati e aggiornati sul profilo istituzionale dell’ente nella sezione 

“Amministrazione trasparente”; 

 

Dato altresì atto che il presente provvedimento verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del DLgs. 

n. 33/2013; 

Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 

posizione di conflitto di interessi; 

Atteso che il Piano triennale di prevenzione della corruzione ed il Programma Triennale della 

Trasparenza ed Integrità 2018/20 sono stati approvati con deliberazione di G.C. n. 9. del 

30/1/2018; 

Dato atto inoltre che il presente provvedimento diverrà esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 151 comma 4 del D.L.vo 

267/2000; 

D E T E R M I N A 

 

1. che le premesse sono parte integrante del presente provvedimento; 

 

2. di integrare l’impegno integrare l’ impegno di spesa n. 501/2016 al cap. bilancio 

04011.03.1339 - assunto con la summenzionata determinazione  n.344/2015.- per la somma 

complessiva di €.4.655,00 compresa IVA  in favore della impresa Edil De Bax con sede in 

Burago di Molgora (MB) Via Giotto n.22 P.IVA  05070840961 per i lavori di sistemazione a 

regola d’arte della copertura della scuola dell’infanzia; 

 

3. Di dare atto che la somma complessiva di €.4.655,00 compresa IVA  trova disponibilità a 

bilancio come segue: 

- per la somma di €.4.059,37 al codice di bilancio 04011.03.1339; 



 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

- per la somma di €.595,63 al codice di bilancio 04011.03.1343; 

 

4. Di dare atto che l’esigibilità della obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2018; 

 

5. Di inviare la presente determinazione alla impresa Edil De Baz con sede in Burago di 

Molgora (MB) ed all’ufficio finanziario per gli adempimenti di competenza; 

 

6. Di dare atto che il Responsabile dell’Istruttoria e di ogni adempimento inerente il presente 

provvedimento ai sensi dell’art. 5, comma 1, della Legge n. 241/90 è la sottoscritta; 

 

 

  

 
IL RESPONSABILE DEL  
SETTORE 3 - TECNICO   

   Lonati Giovanna / Arubapec S.p.a.  


